
ANDREA
4.88 kW 15 de Abril de 2025
1C 640240202289

650 kWh prom. $ 1,679

8 1,323 kWh $64

96.19 % BIMESTRE $ 1,615

$10,074.00 MXN $383.00 MXN $9,691.00 MXN

610 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 8.2 AÑOS



Propuesta 1 15 de Abril de 2025 20 de Abril de 2025

# 20250013

ANDREA VAZQUEZ PEREZ

8 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6

2 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

8 ESTRUCTURA CERTIFICADA DE ALUMINIO ANODIZADO K2

SYSTEM

1 PROTECCIONES CA

1 KIT CABLE SOLAR 10AWG

8 CONECTORES MC4

1 INSTALACIÓN, PUESTA EN MARCHA Y TRAMITES ANTE LA CFE

Subtotal $ 68,842.79

IVA $ 11,014.85

TOTAL (MXN) $ 79,857.64

649-196-4887 realsolarsol@gmail.com https://www.facebook.com/share/1C4xjjNBLG/?mibextid=wwXIfr



1 $ 10,074.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 9,691.00 $ 9,691.00 $ -70,166.64

2 $ 10,376.22 $ 394.49 $ 0.00 $ 9,981.73 $ 9,981.73 $ -60,184.91

3 $ 10,687.51 $ 406.32 $ 0.00 $ 10,281.18 $ 10,281.18 $ -49,903.72

4 $ 11,008.13 $ 418.51 $ 0.00 $ 10,589.62 $ 10,589.62 $ -39,314.11

5 $ 11,338.38 $ 431.07 $ 0.00 $ 10,907.31 $ 10,907.31 $ -28,406.80

6 $ 11,678.53 $ 444.00 $ 0.00 $ 11,234.53 $ 11,234.53 $ -17,172.28

7 $ 12,028.88 $ 457.32 $ 0.00 $ 11,571.56 $ 11,571.56 $ -5,600.72

8 $ 12,389.75 $ 471.04 $ 0.00 $ 11,918.71 $ 11,918.71 $ 6,317.99

9 $ 12,761.44 $ 485.17 $ 0.00 $ 12,276.27 $ 12,276.27 $ 18,594.26

10 $ 13,144.29 $ 499.73 $ 0.00 $ 12,644.56 $ 12,644.56 $ 31,238.82

11 $ 13,538.61 $ 514.72 $ 0.00 $ 13,023.89 $ 13,023.89 $ 44,262.71

12 $ 13,944.77 $ 530.16 $ 0.00 $ 13,414.61 $ 13,414.61 $ 57,677.32

13 $ 14,363.12 $ 546.07 $ 0.00 $ 13,817.05 $ 13,817.05 $ 71,494.37

14 $ 14,794.01 $ 562.45 $ 0.00 $ 14,231.56 $ 14,231.56 $ 85,725.93

15 $ 15,237.83 $ 579.32 $ 0.00 $ 14,658.51 $ 14,658.51 $ 100,384.44

16 $ 15,694.96 $ 596.70 $ 0.00 $ 15,098.26 $ 15,098.26 $ 115,482.70

17 $ 16,165.81 $ 614.60 $ 0.00 $ 15,551.21 $ 15,551.21 $ 131,033.91

18 $ 16,650.79 $ 633.04 $ 0.00 $ 16,017.75 $ 16,017.75 $ 147,051.66

19 $ 17,150.31 $ 652.03 $ 0.00 $ 16,498.28 $ 16,498.28 $ 163,549.94

20 $ 17,664.82 $ 671.59 $ 0.00 $ 16,993.23 $ 16,993.23 $ 180,543.16

21 $ 18,194.76 $ 691.74 $ 0.00 $ 17,503.02 $ 17,503.02 $ 198,046.19

22 $ 18,740.61 $ 712.49 $ 0.00 $ 18,028.11 $ 18,028.11 $ 216,074.30

23 $ 19,302.83 $ 733.87 $ 0.00 $ 18,568.96 $ 18,568.96 $ 234,643.26

24 $ 19,881.91 $ 755.88 $ 0.00 $ 19,126.03 $ 19,126.03 $ 253,769.29

25 $ 20,478.37 $ 778.56 $ 0.00 $ 19,699.81 $ 19,699.81 $ 273,469.09

FCO. I. MADERO 1004, COL. CENTRO, GÓMEZ PALACIO, DURANGO



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,582.3 1,805.9 1,665.7 1,435.1 1,473.9 1,602.6

Consumo actual 831.0 237.0 920.0 1,239.0 401.0 270.0

FCO. I. MADERO 1004, COL. CENTRO, GÓMEZ PALACIO, DURANGO


